ESTADODA BAHIA
CÂMARA MUNICIPALDESERRINHA
AT.Manoel Novais n"735,Centro Telefone (75) 3261-2315
Serrinha -Bahia.

CONTRATO N° 003/2022 - TERMO DE CONTRATO
QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL
DE SERRINHA E A EMPRESA FREITAS PAMPONET
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA PARA A
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA JURÍDICA.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público
Interno, com sede na Av.Manoel Novais, N° 735,Centro,Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000,
TeL: 75.3261.2315 / 7930, inscrito no CNFJ sob o n° 13.347.406/0001-97, com endereço
eletrónico:e-mail: copel.cms@gmail.com,doravante denominada CONTRATANTE, neste
ato representada peio Presidente da Câmara Municipal de Serrinha/BA, Alexandra dos
Reis Menezes, de outro lado FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.°
3Z179.724/0001-30, com sede no Edifício ícone Tower, Sala 1204, na Avenida Getúlio
Vargas, n° 792, Centro, CEP: 44001-4%, Município de Feira de Santana - BA, neste ato,
representado pelo seu sócio proprietário, o advogado Diogo Freitas Pamponet, inscrito na
OAB/BA sob o n.° 30.855, neste ato denominado (a) de CONTRATADO(A), pactuam o
presente Contrato, derivado da Inexigibilidade n° 001/2022, Processo administrativo n°
004/2022, a qual rege-se pela Lei Federal n° 14.133/21, e alterações introduzidas por
legislação posterior, e documentos que fazem parte integrante do presente processo, têm
entre si como justo e acordado as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O objeto é contratação de empresa especializada em Assessoria Jurídica para apoiar a
Procuradoria Legislativa na elaboração de pareceres jurídicos solicitados pelas Comissões
Permanentes. Os pareceres elaborados pela contratada, somente serão considerados
válidos e disponibilizados aos solicitantes, após devidamente visados por Procurador
Legislativo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS HONORÁRIOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

O valor total do contrato é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), que deverão ser pagos em
06 (seis) parcelas iguais, mensais e sucessivas de RS 8.000,00 cada, procedente do Orçamento
Anual desta Câmara Municipal para este exercício.

Parágrafo Único: Do valor contratado: 40% (quarenta por cento) será destinado ás
despesas com mão-de-obra e 60% (sessenta por cento) destinado á despesa com
transportes, tecnologia, hospedagem e outros custeios, de acordo com o parágrafo Io do
artigo122 da Instrução Normativa n° 977 da R.F.B.

wV\N
Scanned with CamScanner